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Eiropadome ir vairākkārt paudusi apņemšanos uzlabot informācijas apmaiņu, lai risinātu drošības 
problēmas, ar ko ES pašlaik saskaras. Šā politiskā impulsa vadīta, Tieslietu un iekšlietu padome 
2016. gada 9. jūnijā pieņēma ceļvedi ar mērķi uzlabot informācijas apmaiņu un informācijas 
pārvaldību. Taču pašreizējo Savienības tiesisko regulējumu, kas attiecas uz informācijas un izlūkdatu 
apmaiņu tiesībaizsardzības iestāžu starpā, tostarp informācijas par teroristu nodarījumiem apmaiņu, 
joprojām lielākoties veido „pirmslisabonas” instrumenti, it īpaši Padomes Lēmums 2005/671/TI un 
Padomes Pamatlēmums 2006/960/TI.  

ES Līgumu protokolā Nr. 36 paredzētais pārejas periods attiecībā uz aktiem par policijas un tiesu 
iestāžu sadarbību krimināllietās beidzās 2014. gada 1. decembrī, un ES Līgumiem pievienotā 
50. deklarācija aicina Eiropas Parlamentu, Padomi un Komisiju censties pieņemt tiesību aktus, ar ko 
groza vai aizstāj Savienības aktus par policijas un tiesu iestāžu sadarbību krimināllietās, kuri pieņemti 
pirms Lisabonas līguma stāšanās spēkā. Ņemot vērā vajadzību un apņemšanos stiprināt Savienības 
tiesisko regulējumu, lai uzlabotu un nodrošinātu optimālu tiesībaizsardzības un izlūkošanas 
informācijas apmaiņu, Komisijai tiek lūgts atbildēt uz turpmāk izklāstītajiem jautājumiem. 

– Vai Komisija varētu ziņot par to, kā dalībvalstis ievēro pienākumu, kas noteikts ar Padomes 
Lēmumu 2005/671/TI un Padomes Pamatlēmumu 2006/960/TI, kā arī par informācijas vai 
izlūkdatu neziņošanas iemesliem? 

– Ņemot vērā nesenās nepilnības tiesībaizsardzības un izlūkošanas informācijas apmaiņā 
dalībvalstu iestāžu starpā — vai Komisija apsver sākt pārkāpuma procedūras attiecībā uz 
gadījumiem, kad netiek ievēroti pienākumi, kas noteikti ar Padomes Lēmumu 2005/671/TI un 
Padomes Pamatlēmumu 2006/960/TI? 

– Vai Komisija atbilstoši Līgumiem pievienotajai 50. deklarācijai apsver Padomes Lēmuma 
2005/671/TI un Padomes Pamatlēmuma 2006/960/TI atcelšanu un aizstāšanu ar priekšlikumu 
direktīvai, kas nodrošinātu atbilstīgu un stingrāku tiesisko regulējumu tiesībaizsardzības un 
izlūkošanas informācijas apmaiņai Savienības līmenī? 
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